

2.b.3 Vaststelling projectplan Waterwet 'Waterberging Het Loopje in Wouw'
Fractie Ons Water/Waterbreed

Vraag

In de adviesnota onder kanttekening en risico's staat dat de totale opgave 5.000 m³ berging bedraagt.

Met dit plan wordt 2.800 m³ berging aangelegd. Blijft een restopgave van 2.200 m³ die benedenstrooms aangelegd moet worden. => Wanneer wordt de restopgave aangelegd? En hoe wordt tegen het vervolg project aangekeken?

Antwoord

De wijze waarop de "restopgaaf" wordt ingevuld, is op dit moment niet concreet. Het is niet vanzelfsprekend dat dit een aanvullende fysieke berging wordt.

Het zo groen mogelijk inrichten (ontstenen) van de kern van Wouw kan ook bijdragen.

Fractie PvdA

Vraag

Wordt dit plan gekoppeld aan de plannen van de reconstructie Kasteel van Wouw?

Antwoord

Nee, dit project staat los van de reconstructie Kasteel van Wouw. De waterloop langs het kasteel en de waterloop waar de waterberging aan de oostkant wordt aangelegd zijn twee afzonderlijke watersystemen. Pas ten Noorden van Wouw komen deze samen.

Vraag

Wie is de indiener van de zienswijze?

Antwoord

Vanuit de wet AVG worden de zienswijzen geanonimiseerd.

Vraag

Wie is de gebiedsbeheerder?

Antwoord

De gebiedsbeheerder is een senior cultuurtechnisch medewerker en bekend met het project.

Vraag

Waarom wordt het plan niet aangepast op de toezegging van de bijenvriendelijke bloemenmengsels en de mogelijkheid om zelf een insectenhotel te plaatsen?

Antwoord

Het plan wordt niet aangepast omdat het uitvoeringszaken betreffen en geen juridische wijzigingen om een projectplan Waterwet op aan te vullen; het projectplan betreft het ruimtelijk-juridisch kader voor de uitvoering van de maatregelen.

Desalniettemin zullen de randen en kades van de waterberging wel worden ingezaaid met bloemrijk grasland ter bevordering van bijen en andere insecten en is het toegestaan om (in afstemming met de gebiedsbeheerder) ter plaatse een insectenhotel bij te plaatsen. Daarmee wordt invulling geven aan de zienswijze.